

TRAPLICKÝ ZPRAVODAJ

2026



vydává Obec Traplice

www.traplice.cz

 Obec Traplice

ŽIVOT V OBCI
DŮLEŽITÉ INFORMACE
KULTURA
ZAJÍMAVOSTI
SPOLKY

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dostává se vám do rukou další vydání obecního zpravodaje Obce Tráuplice, na jehož stránkách chceme ve stručnosti přiblížit občanům obce, ale i „přespolním“ nebo příbuzným a známým dění v naší obci, činnost školy, spolu a také některé organizační a informativní záležitosti.

Dovolu mi, abych na tomto místě poděkoval zaměstnancům obecního úřadu, členům zastupitelstva, výborů a komisí, spolkům i organizačním složkám obce za jejich práci a aktivní přístup v uplynulém období. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na zlepšování kvality života v naší obci i na organizaci a podpoře společenských a komunitních aktivit.

Za námi je úspěšné období a rád bych vyjádřil vděčnost také mnoha dalším občanům a dobrovolníkům za jejich

nezištnou pomoc a ochotu přispívat k rozvoji naší obce a posilování místní komunity.

Také v roce 2026 bychom na tyto aktivity rádi navázali a pokračovali v započatém úsilí. Z projektů, které se nám již letos podařilo úspěšně dokončit, je třeba vyzdvihnout zejména výstavbu kanalizace a následné opravy místních komunikací v lokalitě Škárovec a v ulicích navazujících na silnici směrem na Jalubí a Sušice. Významná část této investiční akce byla realizována za finanční podpory Ministerstva zemědělství.

Mezi plánované investiční akce letošního roku patří také přemístění sběrného dvora ze Staré ulice z areálu bývalé „bykárny“ do areálu bývalého zemědělského družstva. Na novém stanovišti již byly realizovány nezbytné stavební úpravy, zejména vybudování obvodové zdi, instalace vstupní brány a řešení odvodnění pozemku.

Na začátku roku a během jarních měsíců probíhaly projekční a rozpočtové práce související s další etapou rekonstrukce a přestavby budovy bývalého MNV v centru obce, kde dnes mimo jiné sídlí pobočka pošty. Projektová příprava se zaměřila především na statické zajištění stropu nad přízemím, u něhož se prokázala nedostatečná únosnost, a dále na návrh technických profesí, zejména elektroinstalace, zdravotně technických instalací, vytápění a plynofikace objektu.

Zpracovaná projektová a rozpočtová dokumentace následně posloužila jako podklad pro výběrové řízení na zhotovitele druhé etapy rekonstrukce. Samotné stavební práce byly zahájeny v červnu.

Po dokončení rekonstrukce bude v budově nadále

zachována pobočka České pošty a také jedna provozovna poskytující služby občanům, v současnosti kadeřnictví. Ve dvou nadzemních podlažích vznikne celkem šest bytových jednotek o dispozici 2+kk, které obec plánuje po dokončení nabídnout k pronájmu.

Po dokončení projektové přípravy jsme na jaře získali také stavební povolení pro výstavbu pódia se zázemím, které vznikne v prostoru budoucího parku a odpočinkové zóny vedle kavárny u fotbalového hřiště. V závěrečné fázi zpracování je rovněž projekt parkových úprav, výsadby zeleně a realizace zpevněných ploch a chodníků, včetně víceúčelové taneční plochy před pódium.

Po schválení záměru zastupitelstvem obce bude následovat výběr zhotovitele stavby a zajištění potřebných finančních prostředků. Současně budeme usilovat o získání dotační podpory, pokud bude pro tento

typ projektu vyhlášena vhodná dotační výzva.

Zastupitelé obce ve spolupráci s architektem v současné době připravují koncepci budoucího uspořádání a využití obecních budov a pozemků v centru obce. Jedná se zejména o areál bývalého sběrného dvora, budovu hasičské zbrojnice, obecní úřad a objekt bývalého kulturního domu. Vzhledem k tomu, že budoucí funkce těchto objektů spolu úzce souvisí, je nezbytné řešit jejich využití komplexně a v širších souvislostech.

Aktuálně je rovněž nutné reagovat na nedostatek prostor v základní škole, kde budou nově otevřeny dvě první třídy. Z tohoto důvodu bude obecní knihovna

přestěhována zpět do centra obce. Přechodně bude umístěna v budově obecního úřadu nad zdravotním střediskem, přičemž po dokončení celkové reorganizace obecních prostor by měla natrvalo sídlit v příměsí budovy obecního úřadu.

Cílem připravovaných změn je také vybudování nové hasičské zbrojnice odpovídající současným potřebám jednotky SDH a jejímu technickému vybavení. Současně chceme vytvořit vhodné zázemí pro obecní pracovníky, včetně dostatečných prostor pro techniku určenou k údržbě obce, skladování sezónního vybavení, mobiliáře, zařízení pro pořádání kulturních akcí, vánoční výzdoby a dalšího obecního majetku.

Součástí záměru je také přesun pracovních strojů a technického vybavení z prostoru u obecního úřadu a zdravotního střediska do vhodnější lokality. Uvolněné plochy chceme více otevřít občanům, zkvalitnit jejich využití a současně přispět k reprezentativnějšímu vzhledu budovy obecního úřadu i jejího okolí. Částečně bude k těmto účelům využita také budova bývalého JZD ve



vlastnictví obce, na níž již byly provedeny některé nezbytné stavební a technické úpravy. S celým projektem úzce souvisí také řešení klidových zón, parkovacích ploch, zeleně a mobiliáře v centru obce.

Dlouhodobým záměrem obce je rovněž vybudování kulturního sálu v některém z objektů v centru obce. Jeho vznik by odstranil nutnost využívat pro společenské akce tělocvičnu základní školy, kde každá podobná událost znamená náročné stěhování vybavení a omezení školního provozu. Současně je kvůli uskladnění nábytku po celý rok blokována jedna z učeben, která by jinak mohla sloužit výuce.

Nový sál by poskytl důstojné zázemí pro pořádání obecních akcí, jako jsou hody, plesy, koncerty či setkání občanů. Zároveň by byl k dispozici veřejnosti k pronájmu pro svatby, rodinné oslavy, výročí, firemní akce a další společenské události.

Letos na podzim nás čekají volby do zastupitelstva obce. Přestože se mohou zdát samozřejmou součástí veřejného života, jejich význam je značný – právě rozhodnutí zastupitelstva ovlivňují každodenní fungování obce, její rozvoj i kvalitu života nás všech.

Proto je důležité, aby se voleb zúčastnilo co nejvíce občanů. Jen vysoká volební účast může zajistit, že výsledek bude skutečným odrazem vůle většiny obyvatel naší obce. Každý hlas má svou váhu a každý občan má možnost vyjádřit podporu kandidátům, kterým důvěřuje.

S ohledem na potřeby všech občanů plánujeme budoucí budovu obecního úřadu plně bezbariérovou. Již při letošních volbách však mohou občané, kterým zdravotní stav nebo omezená pohyblivost ztěžují cestu do volební místnosti, využít možnost hlasování do přenosné volební schránky. Na základě předchozí domluvy je v určeném čase navštíví členové volební komise přímo v jejich domácnosti. Zájem o tuto službu je možné nahlásit před konáním voleb na obecním úřadě.

Komunální volby představují pro občany příležitost aktivně se podílet na směřování a rozvoji obce. Nejen prostřednictvím volebního hlasování, ale také kandidaturou do zastupitelstva mohou ti, kteří mají zájem o veřejné dění, přispět svými zkušenostmi, nápady a energií k dalšímu rozvoji naší obce.

Budeme rádi, pokud se do veřejného života a aktivit obce zapojí co nejvíce občanů. Aktivní zájem o dění v obci je jedním z předpokladů jejího úspěšného rozvoje a dobrého fungování.

Když vidím, jak postupně roste počet obyvatel naší obce, kolik mladých lidí zde nachází svůj domov nebo se do obce vrací, jaký je zájem o stavební pozemky a nemovitosti a kolik dobrovolníků se aktivně zapojuje do života obce, utvrzuje mě to v přesvědčení, že se ubíráme správným směrem. Za každým projektem, akcí či zlepšením je navíc mnoho poctivé práce lidí, kterým není budoucnost naší obce lhostejná.

Před námi stojí řada dalších plánů a výzev. Je však poctivé přiznat, že ne vše se vždy podaří uskutečnit přesně podle původních představ a harmonogramů. Do realizace projektů vstupuje řada okolností, které lze ovlivnit jen částečně nebo vůbec – od administrativních procesů a dotačních podmínek až po vývoj cen stavebních materiálů či vliv počasí. Podstatné však je, že máme jasnou představu o tom, kam chceme obec posouvat, a odhodlání postupně naplňovat stanovené cíle.

Při plánování rozvoje obce se snažíme myslet na všechny generace. Chceme vytvářet prostředí, které podporuje setkávání, vzájemnou komunikaci a dobré sousedské vztahy. Proto pravidelně pořádáme setkání seniorů, jubilantů i řadu kulturních, sportovních a společenských akcí. Na nejmladší generaci jsme mysleli například rozšířením dětského hřiště o nový herní prvek – dřevěný hrad s tunely, skluzavkou a lanovými prvky, který se stal oblíbeným místem setkávání dětí i jejich rodičů.

Pozornost chceme věnovat také starším dětem a mladým lidem. Rádi bychom je motivovali k aktivnímu trávení volného času venku a nabídli jim atraktivní možnosti sportovního vyžití. Jedním z připravovaných projektů jsou tréninkové cyklistické trailové tratě ve svahu pod areálem bývalého zemědělského družstva, které obec buduje ve spolupráci s dobrovolníky.

Naším přáním je, aby se občané všech generací setkávali co nejčastěji, rádi spolu trávili čas a vytvářeli pevnou a soudržnou komunitu. Nejen při akcích pořádaných obcí nebo místními spolky, ale i při každodenních sousedských setkáních, která dávají životu v obci jeho jedinečnou atmosféru.

Přeji nám všem pevné zdraví, spokojený život, ať následující období přinese nejen nové projekty, ale i novou energii, klid a dobrou náladu.

Ať se nám všem v Traplicích dobře žije ...

*Ing. Milan Rozum
starosta obce*

Závěr roku 2022

Na konci roku 2022 obec pořádila velký party stan pro pořádání společenských akcí. Pro jednotku sboru dobrovolných hasičů byla za podpory dotačních prostředků zakoupena terénní čtyřkolka se záchranářským vozíkem. Nově byl pořízen také defibrilátor, který může významně pomoci při záchraně života osob postižených náhlou zástavou srdce.

Rok 2023

V budově základní školy, v části u tělocvičny, proběhla rekonstrukce sociálního zařízení, toalet a sprch. Zlepšilo se tak nejen zázemí školy, ale také podmínky pro pořádání společenských akcí v tělocvičně. Pro sál obecního úřadu byly pořízeny nové stoly a židle. Ve spolupráci s členy fotbalového spolku byla rozšířena zastřešená pergola na hřišti a vybudován závlahový systém s retenční nádrží na dešťovou vodu, která dříve bez využití odtékala do potoka. Pod školou vznikla nová autobusová zastávka navržená s důrazem na odolnost vůči vandalismu. V technickém zázemí obce v průmyslové zóně (areál bývalého JZD) byla provedena oprava elektroinstalace, včetně zřízení nového odběrného místa elektrické energie.

Rok 2024

Původní panelová komunikace od bytového domu čp. 339 směrem k průmyslové zóně byla nahrazena novou asfaltovou cestou. Ze střechy technického zázemí obce v průmyslové zóně bylo provedeno odvedení dešťových vod tak, aby již nezatékaly na okolní soukromé pozemky. Zahájili jsme rekonstrukci domu čp. 240–242, bývalého sídla MNV a pošty, kde vznikne šest bytových jednotek 2+KK. V první etapě byl vybudován nový strop nad druhým podlažím, opravena střecha, štíty a přčky ve třetím podlaží. S podporou Státního fondu životního prostředí vzniklo nové parkoviště u kuželny z propustné dlažby, která umožňuje lepší vsakování dešťové vody. Pro údržbu veřejných prostranství byl pořízen nový travní traktor se sběrem trávy a automatickým výsypem. V rámci úspor energií byly na budově obecního úřadu vyměněny původní plynové kotle za moderní kondenzační.

Rok 2025

Dalším krokem k energetickým úsporám byla výstavba fotovoltaické elektrárny s bateriovým úložištěm na střeše čistírny odpadních vod. Projekt byl spolufinancován ze SFŽP a vyrobená energie slouží především pro provoz čistírny. V budově kuželny byly zrekonstruovány toalety, sprchy a šatny fotbalového oddílu. Součástí prací byla také modernizace vytápění a elektroinstalace. Po povodních z předchozího roku obec opravila podeřtý břeh potoka u bývalé mateřské školy.

Významnou investicí bylo pořízení nového zásahového vozidla TATRA 815 Force pro jednotku SDH v hodnotě 9,3 milionu korun. Vozidlo bylo v plné výši financováno z dotace poskytnuté z prostředků Ministerstva vnitra – GR SDH, Zlínského kraje a programu IROP. V uličce u domu čp. 43 byla vybudována nová kanalizace včetně následné opravy vozovky. Pro zvýšení komfortu žáků i pedagogů byly ve škole instalovány venkovní žaluzie, které pomáhají omezovat přehřívání učeben a vytvářejí příznivější podmínky pro výuku. V rámci druhé etapy rekonstrukce budovy bývalého MNV a pošty vzniklo nové schodiště, začaly bourací práce v přízemí a druhém patře a také výměna neúnosných stropních konstrukcí nad přízemím budovy. Na dětském hřišti byl na závěr roku instalován nový herní prvek – hrád – v hodnotě přibližně 2 milionů korun. Materiál získaný při rekonstrukci místních komunikací posloužil pro úpravu polní komunikace směrem k Floriánku. Byly zahájeny komplexní pozemkové úpravy.

Rok 2026

Letošní rok je ve znamení výstavby kanalizace v lokalitě Škárovec a v uličce naproti domu čp. 343, odbočující z hlavní silnice směrem na Sušice. Stavba byla podpořena dotací Ministerstva zemědělství. Po jejím dokončení byly opraveny všechny dotčené místní komunikace v celé šíři. V areálu průmyslové zóny vznikají objekty potřebné pro budoucí provoz sběrného dvora a probíhají úpravy budovy technického zázemí obce pro další využití. Pracujeme také na studii budoucího využití obecních budov v centru obce (obecní úřad, hasičská zdrojnice, kulturní sál, knihovna atd.). Byla pořízena projektová dokumentace pro plánované zázemí pro pořádání kulturních akcí a parkové úpravy v centru obce. V areálu Základní a mateřské školy probíhá revitalizace zeleně za podpory Agentury ochrany přírody a krajiny. Získali jsme rovněž dotaci Ministerstva obrany na restaurování pomníku padlých a pokračují práce na obnově památkově chráněného kříže v lokalitě Chaloupky. Ve spolupráci s dobrovolníky vznikají v prostoru pod průmyslovou zónou tréninkové cyklo-trailové dráhy pro starší děti a dospívající mládež.



Fotky hotové kanalizace a opravených místních komunikací

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY

V loňském roce byly na katastrálním území obce Traplice zahájeny komplexní pozemkové úpravy. Současné úpravy probíhají i v sousedním katastru obce Jalubí a budou následovat v Kudlovicích.

Tyto úpravy provádí stát prostřednictvím Státního pozemkového úřadu ve spolupráci s geodetickou firmou a obcí a týkají se pouze nezastavěné části katastru obce. Vlastníci dotčených pozemků jsou průběžně informováni a zváni k různým geodetickým pracím a jednáním, týkajících se jejich pozemků.

Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ) jsou procesem, při kterém se ve veřejném zájmu nově a účelně uspořádávají pozemky v určitém katastrálním území. Slouží ke scelení rozdrobené půdy, zajištění přístupu k pozemkům, ochraně životního prostředí a vytvoření plánu pro rozvoj krajiny.

Hlavní cíle a přínosy

- Uspořádání vlastnictví: slouží k vyřešení nepřehledných vlastnických vztahů. Původní pozemky zanikají a vlastníci získávají nové, které odpovídají jejich současné hodnotě, poloze a výměře.
- Zpřístupnění pozemků: vymezují se nové trasy pro polní cesty, které umožní vlastníkům a zemědělcům snadný přístup k jejich parcelám.
- Ekologická stabilita a ochrana půdy: součástí je plán společných zařízení (např. větrolamy, meze, biokoridory).
- Protierozní a protipovodňová opatření: návrh systémů pro zadržování vody v krajině (nádrže, zasakovací pásy, terasy).
- Aktualizace dat: výsledky úprav jsou klíčovými podkladem pro obnovu katastrálního operátu a územní plánování

Jak celý proces probíhá

- Zahájení: Řízení zahajuje příslušný pozemkový úřad (v Česku pod Státním pozemkovým úřadem), často na žádost vlastníků, obce či zemědělců.
- Soupis nároků: Zjišťují se a přesně oceňují stávající vlastnická práva.
- Návrh řešení: Zpracovává se návrh nového uspořádání, který projednává sbor zástupců vlastníků.
- Schválení a realizace: Vydává se územní rozhodnutí a následně dochází k vytyčení nových parcel v terénu a jejich zápisu do katastru nemovitostí.

Proces je poměrně náročný na administrativu i koordinaci a běžně trvá 4 až 5 let.

VÝZVA KE TŘÍDĚNÝM ODPADŮM

Obec Traplice pořídila do svého vlastnictví dva kontejnery na sběr použitého textilu. Důvodem bylo mimo jiné i to, že současný odběratel textilu nebyl schopen zajistit dostatečný vývoz svých dvou kontejnerů. Zároveň obec podepsala smlouvu na svoz textilu ještě s jinou firmou, která se k pravidelnému vývozu zavázala. V této souvislosti **žádáme občany, aby dodržovali pravidla sběru použitého textilu**, která vyžadují, aby do kontejnerů na textil byl ukládán pouze textil, oděvy a obuv v čistém a použitelném stavu, tzn. neznečištěný barvami, stavebními materiály, lepidly, mastnotou apod. Textil se totiž z obce vyváží ve dvou režimech, a to pro další využití např. v charitativních programech nebo jako čistící prostředek např. v průmyslu. Znečištěné věci jsou nepoužitelné a musí končit ve spalovně, což potom prodražuje náklady obce na nakládání s tímto druhem odpadu. Pokud už občané potřebují nějaký nepoužitelný nebo znečištěný textil někde odložit, tak je lepší a pro obec finančně levnější tento odložit buď přímo do popelnice nebo do kontejneru na objemný odpad ve sběrném dvoře.

Rádi bychom také apelovali na občany, aby striktně dodržovali pravidla třídění i u ostatních odpadů, na barevných kontejnerech je uvedeno, jaký druh odpadu tam patří. Prosíme hlavně rozlišovat, co je plast a co už ne, co je sklo, co je kov. Znamená to například, že do plastového odpadu nepatří pneumatiky, laminátové vaničky ze sprchových koutů, jiné laminátové předměty, nepatří tam ani pěnový polystyren ze zateplení fasády, gumové věci apod., do kovu vhadzujte pouze kov, u předmětů složených z více druhů materiálů je nutné je rozmontovat, rozřezat a uložit dle jednotlivých druhů (jedná se většinou o kombinaci kov – plast).

U skla se nevhadzují stavební sklo – luxfery nebo kopilit, navíc bývají často znečištěny betonem nebo maltou. Nepatří tam ani drátosklo nebo tvrzeň sklo (nejčastěji autoskla a sprchové kouty) nebo keramika, umyvadla, záchodové mísy, porcelánové nádoby.

U papíru, prosím, dodržujte podmínku sešlapání kartonových krabic jakékoliv velikosti. Umožníte odkládat odpad více občanům a svoz se tak stane více rentabilním.

Vyzýváme také podnikatele, ať už místní nebo pracující na zakázkách v obci, aby odpad vzniklý při jejich samostatně vydělečné činnosti nevhazovali do obecních barevných kontejnerů v obci, které jsou ve vlastnictví obce a slouží dle legislativy výhradně pro občany obce. Firmy a OSVČ mají povinnost vyřešit si nakládání s odpady po vlastní ose. Obec Traplice také jako právnická osoba nevozí své odpady podnikatelům do jejich popelnice... Náklady na svoz tříděných odpadů stále rostou, za žádnou surovinu kromě kovu obec nedostává zpět žádné finanční prostředky a plnění kontejnerů subjekty, které na to nemají právo, prodražuje v konečném důsledku poplatky za svoz odpadu pro každého občana v obci.

Pokud by chtěli občané odložit nábytek do kontejneru na objemný odpad ve sběrném dvoře, je bezpodmínečně nutné nábytek rozmontovat na jednotlivé materiálově odlišné části a snažit se umístit do kontejnerů k tomu určených (například zvlášť kov, sklo nebo plast). Zbytek je možno skládat do kontejneru na objemný odpad (matrace, textilní potahy, molitan). Není ovšem možné vystěhovat do tohoto kontejneru najednou celý dům (např. při změně majitele) nebo vyvézt stará okna, dveře apod. při jejich výměně v celém domě. Omezuje se tím kapacita pro ostatní občany a obec není připravena na to, aby hradila výdaje soukromých osob v těchto případech. Pro tyto situace doporučujeme objednat si kontejner přímo od svozové firmy, popř. nechat odvézt dodavatelem zakázky v rámci jeho fakturace.

Děkujeme za pochopení

Ing. Milan Rozum
starosta





Obec Traplice v současné době provádí také opravu, čištění a restaurování pomníku obětem světových válek. Na akci obec získala dotaci z Ministerstva obrany – programu Zachování a obnova historických hodnot ve výši 138 tisíc korun.



KŘÍŽ

Původní povrchová barevná vrstva byla v minulosti prováděna neodborně a špatnými materiály, což způsobovalo degradaci kamene kříže.



K závěru se blíží restaurování jediné kulturní památky na území obce Traplice – kamenného kříže v Chalúpkách nad „Kovárnou“ z roku 1820. Jako podklad pro barevnou rekonstrukci kříže byly použity výsledky stratigrafického průzkumu odebraných vzorků a schválení Národním památkovým ústavem v Kroměříži. Snahou bylo navrátit kříži původní barevnost z doby jeho vzniku. Oprava památky je prováděna na základě záměru vypracovaného odborníky a schváleného Odborem památkové péče při stavebním úřadě MěÚ Uh. Hradiště. Foto z restaurování v ateliéru MgA. Tomáše Martináka v Uh. Hradišti.



ŽIVOTNÍ JUBILEA 2026

70 let	František Kutálek Marie Mrkvicová Bronislav Verbík Anna Kunetová Karel Kozelek Ludmila Zichová Ivana Geržová Marie Hrnová Dagmar Máčalíková Helena Skopalová Michal Holeček Anna Trávníčková Zdeněk Žiška Jana Novotná	75 let	Miroslav Hořínek Jana Hanáková Karel Čevela Rostislav Václavík Květoslava Juráková Jaroslav Bittner Petr Kalousek Emilie Novotná Jiří Kolařík Zdeněk Novotný Bohumíra Obdržálková Jiřina Salátová	80 let	Josef Daněk František Buchtík Anna Blechová Josef Chlud Ludmila Sonntagová Marie Drábková Ludmila Kločková Anna Novotná Pavel Hruška Věra Večeřová Libuše Kočicová
85 let	Marie Tvrďá Anežka Dvořáková Františka Novotná Zdeněk Ochotský Milada Vojtková	90 a více let	Fratišek Novotný Zikmund Škrabal Milada Maňásková Zdenka Turecká Františka Obdržálková Anna Laholová Marie Zimčíková Milada Přílučiková Antonín Zimčík	90 let 90 let 90 let 91 let 92 let 92 let 94 let 94 let 99 let	

NAŠI OBČANÉ

Narozené děti v roce 2025

Jiří Novák	Alžběta Kühnová
Michael Gelien	Amálie Pospíšilová
Teodor Hasanaj	Valerie Čechmánková
Eduard Kolínský	

Zlatá svatba v roce 2026

Josef a Anna Bičanovi
Emil a Anna Trávníčkoví
Josef a Anna Novotní
František a Marie Mrkvicovi

Opustili nás v roce 2025

František Jabůrek	František Kubiček
Pavel Čevela	František Hruška
Petr Ondruch	Zdenka Švubová
Petr Kočenda	Vincenc Vávra
Vlasta Hubáčková	

První zmínka o obci	rok 1228	
OBYVATELSTVO K 1. 1.	2026	2025
Počet obyvatel celkem	1 204	1 206
Dospělí	980 (471 mužů, 509 žen)	975 (472 mužů, 503 žen)
Děti 15- 18 let	31 (11 chlapců, 20 dívek)	35 (15 chlapců, 20 dívek)
Děti do 15 let	186 (99 chlapců, 87 dívek)	187 (96 chlapců, 91 dívek)
Děti 6-7 let	29	32
Děti do 3 let	42	43
Cizinci	7	9
Průměrný věk	42,77 let	42,41 let
OSTATNÍ K 1.1.2026		
Počet domů (s přihlášenými obyvateli)		355
Nejvyšší číslo popisné		467
Nově přistěhovalo do obce		21
Odstěhovalo z obce		19
Počet žáků v základní škole Traplice		197
Počet dětí v mateřské škole Traplice		49
ROZPOČET K 1.1.2026		
Příjmy	51 437 195 Kč	
Výdaje	45 546 917 Kč	
Financování (DPH a splátky úvěrů)	723 037 Kč	
Zůstatek na bankovních účtech	36 113 900 Kč	
Závazky obce (úvěry)	3 156 089 Kč	

Rok 2025 u hasičů v Traplicích: zásahy, úspěchy na soutěžích a nová Tatra

Uplynulý rok byl pro Sbor dobrovolných hasičů v Traplicích opět velmi pestrý a náročný. Vedle celé řady výjezdů k mimořádným událostem jsme se věnovali také odborné přípravě, práci s mládeží a organizaci společenských akcí.

Zasahovali jsme u požárů, vyjížděli na pátráčky

Naše jednotka byla během roku 2025 povolána celkem ke 14 událostem – od požárů až po technickou pomoc a pátrání po pohřešovaných osobách. Hned v lednu jsme zasahovali u požáru chladicího zařízení v místním obchodě. V průběhu roku jsme pak vyjížděli například k požáru tují ve Staré ulici, k požáru rozvaděče v Huštěnovicích nebo k požáru sila, taktéž v Huštěnovicích.

Významnou část zásahů ovšem tvořila také pomoc při pátrání po pohřešovaných osobách. Do těchto akcí jsme byli zapojeni opakovaně, a to nejen v našem okolí, ale i v širším regionu – například v Boršicích, Zdounkách, na Bunči, v Ostrožské Nové Vsi nebo Halenkovicích. Některá pátrání měla šťastný konec, jindy bohužel štěstí na naší straně nestálo. Náročné bylo například rozsáhlé pátrání po pohřešovaném houbaři, do kterého se zapojilo velké množství jednotek hasičů i policie. Po dvoudenním nasazení se podařilo pohřešovaného muže najít, a navíc byl v pořádku. Zasahovali jsme také u technických událostí – například při pomoci koni na Košíkách, který spadl a nemohl se postavit. Ale nechyběla ani letní klasika – likvidace obtížného hmyzu. Velmi náročný ovšem byl výjezd s AED do Jalubí, kde se bohužel přes veškerou snahu nepodařilo zachránit lidský život. Každý takový zásah je pro nás připomínkou, jak důležitá je připravenost a sehranost týmu.



Velký důraz proto klademe na odbornou přípravu členů naší jednotky. V lednu jsme absolvovali školení první pomoci vedené profesionálním zdravotnickým záchranářem, během kterého jsme si zopakovali teoretické znalosti i praktické dovednosti včetně resuscitace s využitím AED. Další odborné školení jsme absolvovali na konci roku společně s kolegy z okolních sborů, kde jsme se věnovali zásahům u požárů budov, elektromobilů či lesních porostů. A nechyběla ani každoroční cvičení na základně v Uherském Hradišti.

Aktuálně má naše jednotka 18 členů a proškoleni je 6 velitelů, 8 strojníků a 6 pilařů. Do budoucna bychom chtěli naše řady rozšiřovat. Pokud by tedy s námi chtěl někdo vyrazit k zásahům, budeme rádi, když se ozve.

V garáži stojí nový přírůstek – Tatra Force

Asi nejvýznamnější akcí uplynulého roku pro nás bylo představení nové Tatro Force. V sobotu 25. října jí požehnal otec Paweł Bilinski a jelikož pro náš sbor šlo o velkou událost, nechyběl ani odpolední program, který představil techniku našeho sboru a vozy, které dříve místní jednotce sloužily k výjezdům. To vše za doprovodu našich přátel z okolních sborů, Jankovic u Holešova a Žulové.

Nová Tatra se nakonec 25. listopadu přestěhovala do výjezdové garáže, kde nahradila svou předchůdkyni CAS LIAZ 101 a byla přihlášena jako první výjezdové vozidlo naší jednotky.

Mladí hasiči budují v závodech na 60 a 100 metrů s překážkami

A jak bychom mohli zapomenout na naše mladé hasiče? Ti nás v uplynulém roce opět velmi mile překvapili. Úspěšně složili zkoušky odbornosti a během sezóny reprezentovali traplický sbor na celé řadě soutěží.

A stejně výborné výsledky přináší i Ondřej Botek, který si rovněž vybojoval postup mezi nejlepší v kraji a opakovaně stál na stupních vítězů. Oba navíc zaznamenali úspěchy v soutěži Požární ochrana očima dětí a mládeže, kde získal



i ocenění kategorií DT1, tedy PowerPointová prezentace (Ester 1. místo, Ondra 2. místo) a v kategorii ZŠ, tedy výtvarných děl (Ester 2 místo). Dvojici dorostenců tak patří obrovská poklona.

Sezóna ale nebyla jen o medailích – mladí hasiči ukázali především odhodlání, týmového ducha a chuť se neustále zlepšovat. Vyzdvihnout musíme zejména Vojtu Kunetu, který se z Novoveské šedesátky probojoval až do krajského kola. A perfektně se dařilo také Leontýnce Kalábkové, která ze soutěží na 60 metrů s překážkami přivezla 5. a 9. místo.

Nutno ale říct, že mladí hasiči skvěle bojují i jako tým. V sobotu 24. května se například zúčastnili Okresního kola hry Plamen v Jalubí, kde se museli poprat hned s pěti disciplínami – požárním útokem, štafetou dvojic, štafetou 4x60m, štafetou CTIF a požárním útokem CTIF. A i když to nebylo nic lehkého, podařilo se jim vybojovat krásné 5. místo.

Důležitou součástí byly také společné tréninky a neformální setkání, při kterých nechyběla dobrá nálada, podpora rodičů a třeba i tradiční opékání špekáčků.

Nechybí ani tradiční akce

Vedle zásahové a sportovní činnosti jsme se zapojili také do kulturního dění v obci. Pro děti z mateřské školy jsme připravili prohlídku hasičské zbrojnice s ukázkou techniky a projíždkou hasičskými vozy, která měla velký ohlas. Dále jsme se podíleli na organizaci tradičních akcí, jako je fašank nebo košt slivovice, a nechyběla ani výpomoc na hodech.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem členům sboru za jejich obětavou práci, rodinám za podporu a také obci Traplice za dlouhodobou spolupráci. Vážíme si důvěry, kterou v nás vkládáte, a budeme se i nadále snažit být připraveni pomoci všude tam, kde bude potřeba.



Vážení sportovní přátelé,

rádi bychom Vás ve stručnosti informovali o událostech v TJ Traplice za poslední období.

Nejprve dne 11.4.2025 se uskutečnila valná hromada členů TJ Traplice z.s., která mimo jiné zvolila na další funkční období tyto členy výboru:

Předseda: Ladislav Blecha st.

Členové výboru: Jaroslav Slavík, Ing. Radek Kotyza, Roman Obdržálek st., Kamila Hurtíková, Václav Trávníček ml., Petr Vranka

V dubnu 2025 byla provedena regenerace travnaté plochy většího rozsahu v důsledku ničivé záplavy v září 2024. Tato investice si vyžádala finanční prostředky ve výši cca 50 000,-Kč.



Družstvo mužů se probojovalo do finále poháru OFS Uh. Hradiště, které se uskutečnilo dne 6.6.2025 na Městském fotbalovém stadionu Miroslava Valenty v Uh. Hradišti s významnou podporou našich fanoušků. Bohužel náš tým po neproměnění řadě šancí prohrál s družstvem TJ Kněžpole 0:2.



Třetí červencový víkend je tradičním termínem pro turnaj starých pánů v kopané, který se tentokrát uskutečnil v Jalubí. Naše družstvo skončilo na pěkném třetím místě za účasti družstev Jalubí, Sušic, Jankovic a Traplic. V roce 2026 má turnaj pořádat oddíl TJ Jankovice, z.s.



Další větší investiční akcí byla letní prázdninová rekonstrukce šaten mužů, žáků a zázemí hospodářky ještě před startem podzimní sezony, která si vyžádala celkové náklady ve výši cca 130 000,-Kč. Šatny dostaly nový kabát v podobě obložených stěn, polic aj.



Po konci podzimní části SR se uskutečnilo ukončení fotbalové sezony družstev přípravků a žáků v areálu kuželny za účasti dětí, trenérů a rodičů. Děti si zahrály stolní tenis i kuželky s bohatým občerstvením ke spokojenosti všech.



V první vánoční svátek dne 25.12.2025 se uskutečnilo tradiční vánoční přátelské utkání aktivních i neaktivních hráčů kopané na místním hřišti s pokračováním v kuželkářských soutěžích jednotlivců.



Od podzimní části sezony 2025-26, oddíl kopané zastřešuje tato družstva:
-družstvo předpřípravy pod vedením trenérů Romana Geliena a Kamily Hurtikové
-družstvo přípravy pod vedením trenérů Igora Školára a Tomáše Rezníčka
-družstvo žáků pod vedením trenérů Miroslava Konečného a Jaroslava Slavíka
-sdružené družstvo dorostu pod záštitou oddílu TJ SOKOL Huštěnovice, z.s.
-družstvo mužů pod vedením trenéra Jaroslava Slavíka

Oficiální výsledkový přehled družstev po podzimní části SR 2025-26:
-družstvo přípravy v OS sk. A: výsledky nejsou oficiálně zveřejňovány
-družstvo žáků v OS Ž M sk. A: 10.místo – 4 b. (skóre 13:68)
-sdružené družstvo dorostu v OP D sk. A: 6.místo – 9 b. (skóre 15:25)
-družstvo mužů v OP: 13.místo – 8 b. (skóre 15:50)



Družstvo přípravy – podzim 2025



Družstvo žáků - podzim 2025

Touto cestou bychom chtěli poděkovat zejména OÚ Traplice za finanční a technickou podporu TJ, dále rodičům, fanouškům a trenérům, popřát všem hlavně pevné zdraví a hodně elánu do dalšího rozvoje kopané zejména mládeže v Traplicích.

Radek Kotyza

Folklorní kroužek Trapličánek působící pod záštitou Komunitní školy a Obecního úřadu v Traplicích.

Obnovil se v roce 2021 a nyní se setkáváme v prostorách kuželný v Traplicích se 14 dětmi převážně z mateřské školy a prvního stupně základní školy pravidelně 1x týdně .

Děti se učí nové lidové písničky ,kroky a tance a nacvičují taneční pásma na vystoupení.

Během roku děti pravidelně vystupují na vítání občánků, setkání seniorů i při setkání jubilantů pořádaném OÚ Traplice.

Již se stalo tradicí, že na konci roku vystupujeme i na Vánočním jarmarku.

V letošním roce dostal Trapličánek pozvání do vedlejších Jankovic na možnost vystoupit na Folklorním festivalu, který se koná 6.6.2026.

I nadále se bude Trapličánek reprezentovat za obec Traplice v průvodu na Slavnostech vína v Uherském Hradišti a svou účastí podpoříme také průvod na Slováckých hodech.

Na společné setkání se těší děti z Trapličánku a vedoucí kroužku Lucie Vavřková a Martina Hnilová



Milí spoluobčané,

ráda bych Vám tímto oznámila, že cesta za vašimi oblíbenými příběhy bude od září letošního o něco kratší. Aby byla knihovna dostupnější všem občanům, přesouváme ji z areálu ZŠ a MŠ Traplice přímo do centra obce – do budovy obecního úřadu. Věřím, že nové umístění v srdci naší obce přiláká nejen stávající čtenáře, ale i ty, kteří to měli do školy daleko. Z tohoto důvodu bude provoz v budově školy ukončen k 10. červnu 2026. Přes léto bude knihovna uzavřena, abychom vše stihli připravit, a průběhu měsíce září vás již ráda přivítám na nové adrese.

Během uplynulého období proběhlo v naší knihovně mnoho zajímavých akcí, které obohatily naše komunitní prostředí a podpořily zájem o čtení a vzdělávání.

V rámci podpory ekologického myšlení uspořádala knihovna výměnu vyřazených dětských knih. Malí čtenáři si odnesli knižku výměnou za originální obrázek, který nakreslili. Společně jsem tak podpořili recyklaci a ukázali, že ekologie může mít i uměleckou tvář.

V létě se konalo několik akcí včetně tradičního pasování našich prvňáčků na čtenáře v rámci celostátního projektu Už jsem čtenář - Knižka pro prvňáčka.

V sále obecního úřadu proběhla přednáška pro veřejnost na téma Tajemství velehradské klášterní krajiny. Poutavé vyprávění nás provedlo proměnami krajiny od dob cisterciáckého kláštera po současnost. Pro nás, občany Traplic, byla nejzajímavější část věnovaná právě naší obci. Dozvěděli jsme se, jak hlubokou stopu zanechalo velehradské panství v naší historii a jakým způsobem se tehdejší správa krajiny promítla do podoby dnešních polí, cest a mezí.

Červnový den v kroměřížské Květné zahradě patřil našim nejspěšnějším čtenářům Lovcům perel. Za odměnu se vydali na neobyčejnou cestu časem v doprovodu nepovolanějšího – autora dětské knihy Tajemství Libosadu pana Petra Hudce.



Tři naši talentovaní žáci, jmenovitě Viktorie Rezková, Jakub Vyržal a Michal Trňák získali 1. místo v celostátní soutěži knihoven ve tvorbě komiksu s ekologickým tématem inspirovaným postavou SpongeBoba. Jejich originální příběh nejen pobavil, ale také upozornil na důležitost ochrany životního prostředí. Gratulujeme a jsme na ně nesmírně pyšní!

Naše knihovna bude pokračovat v oblíbených aktivitách a zároveň otevírá dveře novým možnostem. V nových prostorách se můžete těšit na pravidelná setkávání seniorů u kávičky nad knihou. Navíc se chystáme zapojit do mezinárodního Bookstart, který podporuje společné čtení rodičů s dětmi už od nejútlejšího věku.



Provozní doba Místní knihovny Traplice je každou středu dopoledne od 8.00 h do 11.00 h a odpoledne od 16.00 h do 17.00 h.

Kontakt: Místní knihovna Traplice, Traplice 375
Knihovnice: Alena Miklíková, tel. 777 312 799

Pro místní organizaci Českého zahrádkářského svazu v Traplicích byl rok 2025 naplněn již tradičními akcemi - výstava vín, letní koštování vín a vinařský zájezd.

V obvyklém termínu, tedy na začátku března, spolek organizoval výstavu vín, které předcházela odborná degustace. Ocenění za nejlepší vína vypěstovaná v katastru obce Traplice získali pan Josef Bičan (Zweigeltrebe) a pan Lukáš Kolařík (Hibernal). Musíme podotknout, že návštěvnost této akce již několik let nedosahuje počtu, na který jsme byli zvyklí před výskytem onemocnění COVID 19. Především mladší generace nejví o tuto tradiční společenskou akci zájem, což je vzhledem ke vzrůstající kvalitě produkovaných vín rozhodně škoda.

Mezi stále oblíbenější akce patří letní koštování vín, které proběhlo v měsíci červnu. Pod širým nebem bylo možné ve velmi milé a přátelské atmosféře ochutnat více než sto vzorků vín od vinařů místních i přespolních. Pro rozšíření nabídky jsme navíc zakoupili několik lahví od vybraných vinařství. Skvělá nálada byla podpořena nádherným počasím, a pokud dorazili rodiče i s dětmi, byl pro ně připraven doprovodný program.



V listopadu jsme zorganizovali zájezd do Salónu vín ve Valticích. Potěšil nás velký zájem veřejnosti, již po několikáté jsme „naplnili“ celý autobus.



Z pohledu podmínek pro pěstování révy vinné byl rok 2025 průměrný, bez mrazů, které by vinohrady významně poškodily a nedostatek vláhy v letních měsících naštěstí nedosáhl extrému. Dostatek vody a způsob, jak s ní hospodaříme, představují stále závažnější problém. Dlouhodobá sucha, výkyvy počasí i rostoucí nároky na spotřebu vody nás nutí tuto otázku vnímat mnohem citlivěji než dříve. Je zřejmé, že do budoucna bude význam vody dále narůstat a odpovědné nakládání s ní se stane jedním z klíčových témat, které ovlivní nejen zemědělství, ale i každodenní život nás všech.

V roce 2025 opustil řady členů spolku zahrádkářů pan Petr Ondruch. Byl dlouholetým předsedou spolku, vinařem a pěstitelem, především však skvělým člověkem. Jeho životní nadhled, zcela originální humor, vypravěčské nadání i ochota předávat své zkušenosti nám budou velmi chybět. Rádi bychom na něj touto cestou vzpomněli jako na člověka, kterého jsme si vážili a měli ho rádi – vlídného, vnímavého a vždy ochotného podat pomocnou ruku.

Ing. Tomáš Dibdák, předseda spolku

Vážení spoluobčané,

Arcibiskupství Olomoucké vyhlásilo projekt „PROPOJENÍ“. Projekt bude trvat několik let. Jde o restrukturalizaci farností v diecézi vyvolanou nedostatkem kněží. Náš pan farář má v současnosti obce Traplice, Jalubí, Sušice, Jankovice, Košíky, Kudlovice a Babice, ale jeho budoucí působení není jisté.

V této souvislosti jsme rádi, že stále máme mše svaté v naší kapli každý týden ve čtvrtek a v sobotu v 18 hodin, na Štěpána, na Velikonoční pondělí a hodovou mši svatou. Dále je možné využívat tyto farní služby v naší obci: návštěvu nemocných každý měsíc, žehnání domů a jiná žehnání při slavnostních příležitostech.

Detaily a kontakty jsou na webových stránkách farnosti <https://farnost-jalubi.info/>. Kromě farních služeb je v kapli rozdáváno Betlémské světlo na Štědrý den dopoledne.



V kapli je možné mít svatbu. Může v ní být také pohřeb. Pro zvonění umíráčku, volejte prosím následující telefonní čísla: 775 191 195 nebo 604 687 881. Není možné mít v kapli křest. Ten musí být ve farním kostele.

Z dalších služeb mi ještě dovoluťe připomenout návštěvu starých a nemocných se sv. přijímáním každý týden v neděli dopoledne. Je třeba jen umožnit přístup k nemocnému v dohodnutý čas.

Naše kaple slouží všem, kdo mají zájem o Boží požehnání. Je možné si nechat odsloužit mši na váš úmysl, zahrnout váš úmysl do pravidelných modliteb nebo přijmout svátost nemocných před vážnou operací, ve vysokém věku nebo v nebezpečí smrti. Dále bych zmínil oblíbené žehnání domů, kdy kněz přijde domů a požehná váš dům.

Všechny služby jsou zdarma. U některých je zvykem dávat dobrovolný dar (např. mše svatá za konkrétní rodinu), ale není to podmínka a kterýkoliv kněz odslouží mši i bez daru.

Dovolte, abych vás také pozval na výročí svěcení kaple 6. září na mši sv v 9:00 a pak na posezení s občerstvením.

V letošním roce plánujeme:

- doplnit betlém o další postavy
- pokračovat s řešením třech sloupů v přední části kaple, kde se hledá technické řešení, jak zajistit udržitelnost dřevěných sloupů při zachování estetických vlastností.

Přejeme krásný a požehnaný rok 2026

Ing. Pavel Přílučík, předseda spolku kaple

Škola je živý organismus, kdy každý den přináší nové věci.

Netýkájí se pouze výuky, ale také údržby a modernizace budov a rozsáhlého areálu, který je zázemím pro 204 žáků ZŠ a 49 dětí v MŠ (k červnu 2025). V době letních prázdnin 2025 proběhla rekonstrukce kabinetu tělocviku a skladu pomůcek TV. Tyto prostory jsme současně doplnili a dovybavili pomůckami. Těch je nejenom více, ale jsou i barevné, bezpečnější a lepší na manipulaci.

Velmi nám pomohlo osazení předokenních žaluzií na západní straně budovy. Tato významná investice obce Traplice ve výši 906 073 Kč citelně sníží přehřívání tříd ve škole i ve školce. Ve školním roce 2024/2025 bylo instalováno 6 dotykových interaktivních tabulí. Třídy jsou vybaveny notebooky a pro žáky je k dispozici 15 tabletů, které každodenně využíváme ve výuce napříč školou. Byl přidán prodejní automat na prodej balené stravy a pití, vč. prodeje baget (doplňováno 3x týdně). Máme nové pomůcky v tělocvičně i nové hry na chodbách školy – jak pro první, tak i pro druhý stupeň.

V průběhu roku jsme se zaměřili na přípravu několika projektů a podání dotačních žádostí pro zlepšení podmínek výuky. K nejvýznamnějším patří obnova a doplnění zahrady MŠ a revitalizace zeleně v celém areálu školy. Projekt zaměřený na revitalizaci celého areálu školy (rozlohou dosahující téměř 2 ha) byl zpracován krajinnou architektkou ing. Vránovou. Pro svůj rozsah byl rozdělen do několika etap a bude se realizovat postupně. Pro realizaci první etapy byla obcí Traplice připravena dotační žádost do programu Agentury ochrany přírody a krajiny. Žádost byla vybrána k podpoře. Akce bude realizována v roce 2026. Žádost o podporu obnovy a doplnění hřiště MŠ byla podána do programu Leader Místní akční skupiny Severní Čchýby a Pomoraví a i tato byla v náročné konkurenci podpořena. Obě akce formou spolupráce dofinancovává Obec Traplice a měly by předešlým přinést větší prostor pro aktivity dětí – ať už formou hry pro MŠ, nebo u školy pro výuku a volný čas. Areál zůstane i nadále trvale otevřený a přístupný pro všechny. Z prostředků obce byl rovněž zakoupen podlahový mycí stroj.

Školní rok 2024/2025 ukončilo s vyznamenáním 118 žáků na I. stupni a 32 žáků na II. stupni naší ZŠ. S radostí můžeme říci, že z 28 žáků 9. třídy se většina dostala na svoji preferovanou školu – 6 žáků bylo přijato na gymnázia, 4 žáci byli přijati na technicky orientované střední školy, dva na ekonomické, dvě žákyně studují obor zdravotní sestra, dalších 5 bylo přijato na jiné střední školy s maturitou. Do učebních oborů odešlo 9 žáků.

Na konci školního roku byl udělen Diplom ředitele školy Jiřímu Maňákovi (3. třída) za úspěch v okresním a krajském kole soutěže Matematický klokan, Tobiasi Pekrovi a Alexi Pospíšilovi (oba 9. třída) za dlouhodobou práci pro třídu, školu a studijní výsledky.

Žáci školy uspěli i v dalších soutěžích a přehlídkách

- Biologická olympiáda – účast v krajském kole
- Přírodovědná soutěž Poznej a chraň! – účast v krajském kole
- Dějepisná olympiáda – účast na ZŠ Unesco
- Olympiáda z českého jazyka
- Matematický klokan – 2. - 9. třída
- Zlatý list – přírodovědná soutěž (7. třída)
- Mladý Demosthenes
- Mladý chemik – okresní kolo
- Literární soutěž Píšu povídky, píšu básně... - 1.místo – poezie – Štěpán Kodrila (6.třída), 2. místo - poezie – Tereza Maňásková (9.třída), 3. místo – próza – Tomáš Maňásek (7. třída)

Škola dnes není jen o sezení v lavicích. Část výuky se odehrává i formou projektů, kdy propojujeme svět školních poznatků s jejich uplatněním v běžném životě, s praktickým využitím při samostatném řešení komplexních témat.

K velkým akcím, které poskytly příležitost k seberealizaci a vyžadovaly nasazení i um každého z účastníků, postupně patřily:

Školní ples - s krásnou a působivou polonézou žáků 9. třídy. Pro nás to nebyl pouze jeden krásný večer, ale dlouhé nacvičování s paní učitelkou Martinou Šilhavíkovou, mnoho hodin domlouvání celé třídy mezi sebou pod laskavým vedením paní učitelky Petrželkové. Žáci nabrali zkušenost, jak se podobné věci organizují, jak se vyrábí plakáty a mnohé jiné. Velké poděkování náleží SRPDŠ a všem sponzorům.

Noc s Andersenem - Osmnáct odvážlivců zůstalo ve škole přes noc, která byla naplněna pohybem, čtením, hraním divadla. Hlavním tématem byla Aprílová škola Jiřího Žáčka. Nechyběl ani Harry Potter a J. A. Komenský. Pomohly i absolventky Denisa a Barča Hanákovy. Hlavními tvůrci programu byla paní učitelka Petra Chudomelová a paní vychovatelka Dana Žáková.

Přírodovědná soutěž Poznej a chraň – soutěž, která prověřuje znalosti, ale také týmovou spolupráci - oba naše týmy uspěly v oblastním kole a postoupily do krajského kola.

V rámci Dne Země všichni učitelé zorganizovali velký projektový den zaměřený na enviromentální témata. Žáci si vytvořili skupiny napříč ročníky a putovali po jednotlivých stanovištích, kde zažívali výuku „jinak“. Kromě seznámení se s novými věcmi zažili především vzájemnou pomoc a spolupráci. Na část dne jsme vyrazili na tradiční čištění okolí školy a obce od odpadků.

Florbalový turnaj s okolními školami byl jeden z vrcholů jarního sportovního dění. Smišená družstva ze čtvrtých a pátých tříd dala do hry úplně vše - a výsledek? Zlaté Traplice! Velkou zásluhu na tomto výsledku má i trenér a vedoucí florbalového kroužku pan učitel Jan Šípka.

McDonald's Cup - největší školní fotbalový turnaj v České republice má své hrdiny i v Traplicích. Naši mladí fotbalisté předvedli, že z vesnické školy mohou vycházet velcí sportovci. Dva dny zápasů, emocí a nezapomenutelných zážitků.

Objev sám sebe – kamion předělaný na učebnu k nám zavítal v květnu. Kluci a holky ze 7. až 9. ročníku zde sestavili svá první zapojení a seznámili se základy pneumatického pohonu a automatizace. Pro 7. a 8. ročník byl ještě připraven blok Hledám povolání, které se ke mně hodí. Program, který byl zaměřen na objevování svých silných stránek. Tato pojízdná učebna k nám přijela díky podpoře společností BD Senszors a Ray service.

Na téma poznání profesí a volby povolání byly zaměřeny i jiné aktivity – mj. i návštěva osmáků na „průmyslovce“ v Uh. Hradišti. Žáci si mohli školu prohlédnout i navštívit a vyzkoušet si práci v laboratořích.

Jaro není jen o soutěžích, ale i o přípravě na budoucnost. Škola připravila zápis do první třídy a vítala budoucí prváky. Do dalšího školního roku bylo zapsáno 21 žáků ve škole a od září 2025 nastoupilo 10 nových dětí ve školce. Zápisům předcházela Den otevřených dveří i několik návštěv předškoláků u starších kamarádů. Každý nový prvňák je novým příběhem, který spolu začneme psát.

Je mnoho dalších akcí, které se ve škole odehrávají, nelze však zpravodaj věnovat pouze jednomu pololetí. Stejně jako v loňském roce i letos zveme rodiče a prarodiče na návštěvu školní jídelny, kdy doprovází své dítě/vnuka/vnučku. Za cenu oběda pro cizí strávníky 87 Kč vás zveme k ochutnávce naší kuchyně.

Akcí s dlouhou tradicí, na které se podílí jak škola a žáci, tak i vy, je sběr papíru. Probíhá na jaře a na podzim. V roce 2025 jsme odevzdali celkem 16 tun papíru, výtěžek činil 27 415 Kč a byl věnován na nákup her, které jsou umístěny na chodbách a slouží dětem o přestávkách. Na tuto tradici chceme navázat i v letošním roce. Výtěžek bude opět určen pro nákup věcí a her přímo pro děti. Díky vám za pomoc se sběrem a zvelebením školy.

Slavnostní tečkou za školním rokem byla na začátku června Zahradní slavnost- setkání žáků, rodičů a pedagogů v uvolněném duchu, s neformálním programem i občerstvením pro malé i velké. Díky za pomoc SRPDŠ, hasičům a kapele. V letošním roce bude bohatý program doprovázet DJ Jarda Týlich. Zveme vás na několik vystoupení, pasování čtenářů, rozloučení s deváťáky, drobné hry a pohodové setkání dne 19. 6. 2026.

Po letních prázdninách jsme přivítali celkem 197 žáků základní školy v celkem 11 třídách. Nový školní rok přinesl několik viditelných změn – větší důraz na komunikaci prostřednictvím systému Bakaláři – omlouvání i přehled o známkách jsou tak nyní velmi rychlé. Do školy se nám podařilo zajistit kapacitní a všem přístupnou plnobarevnou tiskárnu. Po dlouhých přípravách jsme spustili a naplnili nový web školy. Méně viditelným prvkem je pokračující technická údržba počítačů a celé IT sítě školy. Více se zaměřujeme na využívání výpočetní techniky v běžné výuce.

Nový školní rok přinesl velkou nabídku kroužků. Podle zájmu dětí nakonec otevřely tyto kroužky: Keramika, Hraní s přírodou, Pečení a vaření, Florbal, Historický šerm. Středisko volného času Klubko u nás realizuje pohybový kroužek Tančírna. ZUŠ Slovácko vyučuje hudební nauku, zpěv, klávesy, zobcovou flétnu a malování.

Od září 2025 jsme na prvním stupni začali cíleně pracovat s podporou dětí nadaných v matematice (paní učitelka H. Mrkvicová). Postupně tuto rozšířenou výuku chceme rozšiřovat i dále a současně se ve spolupráci s Komunitní školou chceme zaměřit na podporu žáků nadaných v oblasti cizích jazyků.

Školní rok jsme zahájili adaptačním dnem – příležitostí ke sdělení všech prázdninových zážitků a opětovnému stmelování tříd. Například den prožitý na dračích lodích byl pro pátáky nejenom zážitkem, ale i velkým impulsem směrem ke spolupráci a poznání pro žáky i paní uč. Petru Chudomelovou, která je novou třídní paní učitelkou.

S novým školním rokem pokračuje i spolupráce s místní knihovnou ve čtenářské soutěži Lovci perel. Paní Alena Miklíková vhodné knihy připravuje a soutěž pravidelně vyhodnocuje. Skupina 25 nejlepších čtenářů byla za odměnu na výletě a vzdělávacím programu v libosadu Květné zahrady v Kroměříži.

Ve škole je aktivní žákovský parlament (pod vedením paní uč. Petrželkové a Balounové), který se nejenom pravidelně schází, ale přináší a někdy i realizuje nápady žáků. K úspěšným akcím patří organizace barevného týdne, nebo rozhlasové hlášení k významným příležitostem.

Cíleně spolupracujeme i s okolními školkami. Scénické představení Pernštejnů zavedlo žáky II. stupně do doby husitské, ale ty nejmenší a děti ze školky naší i okolních pro změnu do pohádky.

Po školu i veřejnost bylo zajímavou návštěvou představení sokolníků s ukázkami dravců na fotbalovém hřišti.

Nebyl by to pořádný podzim bez drakiády. V letošním podzimu byl krásný den – bohužel s minimem větru. Setkání mnoha dětí a rodičů na kopci mezi Traplicemi a Jalubím jsme si užili i tak. Byl to krásný den. S doprovodným programem pomohli žáci bývalé devítky.

Podzim je také dnem otevřených dveří – zejména pro rodiče budoucích prvňáčků. Výzdobu i ukázky toho, co se ve škole děje a jak s žáky pracujeme, připravily paní učitelky prvního stupně. Škola chce být otevřená a je pro nás hezké a povzbuzující vidět zájem rodičů. Den otevřených dveří se bude opakovat – srdečně vás zveme k návštěvě, i když doma nemáte budoucího prvňáka.

Listopad a prosinec se ve škole nese v duchu přípravy Vánoční akademie – prezentace a vystoupení jednotlivých tříd plné pohybu, netradičních nápadů a chuti sdílet radost je hezkou tečkou za kalendářním rokem.

Je zřejmé, že výuka ve škole není jen sezení v lavicích a každý den je ve škole jiný. Ptejte se svých dětí, či vnuků, co zajímavého zažili, co jim den přinesl. V čem se cítí silní a co je potřeba více procvičit- náš společný zájem, povzbuzení a podpora jim pomůže vybudovat pevné základy pro budoucí studium i život.

Vše, do čeho jste mohli v tomto neúplném přehledu školního dění nahlédnout, slouží pro podporu výuky, rozvoji zájmu o to, co se učíme, uplatnění naučených věcí v praxi.

Úplný přehled všech aktivit, programy prevence, výchovného poradenství a kompletní život školy můžete sledovat na www.zstraplice.cz, na facebooku školy – Základní škola Traplice a youtube kanálu školy.

Poděkování za podporu patří zřizovateli - zastupitelstvu obce, všem rodičům podporujících školu i aktivním členům SRPDŠ, sponzorům a zejména pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy. Jenom díky spolupráci nás všech může být škola taková, jaká je.

Oldřich Vávra, ředitel

Jak hodnotí školní rok 2024/2025 sami učitelé?

1. A – Mgr. Taťána Horehledová

Podařilo se splnit roční plán učiva, navázat dobrou spolupráci s rodiči, udržovat vzájemnou komunikaci. Povedlo se zapojit rychlejší žáky a motivovat je k dalším úkolům, případně pomáhat pomalejším, vytvářet motivační soutěže, vyrábět různé pomůcky pro zpestření výuky. Část výuky probíhala formou projektového vyučování. Ve třídě jsme upevnili kamarádké vztahy a vzájemné chování. Zaměřili jsme se i na sebehodnocení.

1.B - Mgr. Kristýna Balounová

Podařilo se splnit roční plán výuky. Umíme pracovat ve skupinách, spolupracovat s kolektivem.

Zvykli jsme si dobře a efektivně pracovat. Užili jsme si také spoustu zábavy a nasbírali mnoho zážitků při projektových dnech, akcích, exkurzích, výletech a kulturních představeních. Umíme využívat digitální technologie při výuce.

2.A – Mgr. Martina Šilhavíková,

Žáci se naučili respektovat třídní pravidla. Naučili se pracovat ve skupinkách a ve dvojicích. Ve výuce jsme využívali interaktivní tabuli, počítače i tablety. Výuku doplňujeme zpěvem, mezipředmětovými vztahy, soutěžemi a hravými úkoly. Vytvořili jsme si ve třídě společně příjemné a bezpečné prostředí, kde respektujeme a nasloucháme jeden druhému. Učivo druhé třídy zvládli všichni žáci výborně.

2.B – Mgr. Hana Mrkvíková

Ve 2. ročníku jsme probrali všechno učivo. Podařilo se nám krásně upevnit kolektiv třídy, což považuji za základ, abychom mohli pracovat v bezpečném klimatu. Žáci se postupně učí rozvrhovat si práci, využívat volné chvílky k sebezdokonalování nebo pomoci slabším žákům. Na tomto stále pracujeme a budeme pokračovat i ve 3. ročníku. Třída je živá, většinou pozitivně naladěná a stále ochotná učit se novým věcem.

3. třída – Mgr. Magda Příplatová

Ve třetí třídě bylo vysoké procento žáků s výbornými výsledky. Dle možností se soustředím na individuální přístup. Podařilo se splnit plán učiva. Žáci byli pravidelně motivováni, podporováni i chváleni, proto byla většina žáků ve výuce aktivní a snaživá. Většinou si všichni plnili své povinnosti i dobrovolné úkoly. Zaměřili jsme se na rozvoj slovní zásoby a vzájemnou komunikaci. Důraz byl kladen na pochopení věcí a na mezipředmětové vztahy. Třetáci se nejaktivněji ze všech tříd zapojili do soutěže Lovci perel. V průběhu celého roku byl rozvíjen dobrý vztah k četbě, děti nosily do školy přečtené knihy, prezentovaly je spolužákům. V průběhu celého školního roku byly upevňovány dobré vztahy v kolektivu, děti si naslouchaly a pomáhaly si.

4. třída - Mgr. Lenka Michalíková

Podařilo se vytvořit dobrý kolektiv dětí, které si pomáhají. Podařilo se žáky naučit učivo pro čtvrtý ročník – 12 dětí je ohodnoceno samými jedničkami. Ve třídě se mně pracovalo velmi dobře, žáci jsou tvořiví a aktivní. Práce se jim daří.

5. třída – Mgr. Jan Šípka

Třída se během roku ještě více stmelila, podařilo se všechny zapojit do třídních aktivit. Velmi pozitivně hodnotím přístup většiny žáků k výuce a zlepšení spolupráce při skupinové práci. Část třídy úspěšně reprezentovala školu na florbalovém turnaji v Huštěnovicích, kde obsadila krásné 2. místo. Také jsme se zúčastnili ekologické soutěže ve vytváření výchově Ekologie v zátiší bikin. Ve třídě vládne přátelská atmosféra a dobrá spolupráce.

6. třída – Mgr. Eva Fuglíková

Zaměřili jsme se na zlepšení třídní atmosféry. Třída si vytvořila správná pravidla ušitá na míru, aby se navzájem respektovali ve výuce a nerušili se navzájem. Třída je více dynamická a živější. Třída je v hodinách aktivní. Ve druhém pololetí se již začali mezi sebou více bavit chlapci s děvčaty.

7. třída – Mgr. Jana Grebeníčková

Ve třídě se dobře pracuje, žáci jsou aktivní, rádi vzájemně spolupracují a umějí si pomáhat. Na začátku školního roku jsme si společně užili v kuželně adaptační den. Společně jsme za skvělé organizace Štěpánky a Sabiny nacvičili vystoupení na vánoční besídku školy. Naši třídní besídku jsme si také užili a vzájemně se obdarovali malým vánočním překvapením. Žáci si společně užili lyžařský výcvikový kurz. Část třídy se zúčastnila poznávacího zájezdu do Vídně. V červnu jsme se vydali na školní výlet do Ostravy.

8. třída – Mgr. Eva Tomášů

Podařilo se zásadně snížit absenci u některých žáků. Všichni žáci prospěli, z toho 4 s vyznamenáním. U některých žáků je výzvou nastavit si návyk na pravidelnou domácí přípravu. V příštím školním roce se v rámci třídnických hodin zaměříme na podporu vztahů ve třídě, budování důvěry a pochopení. Žáci si vzájemně pomáhají a respektují se.

9. třída – Mgr. Lucie Petrželková

Ve školním roce došlo ke spojení obou tříd do jedné. Na část předmětů a seminářů byla třída dělena na dvě skupiny. Celá třída dokáže spolu fungovat. Pokud bylo potřeba se na něčem domluvit, dokázali se všichni shodnout – k velkým akcím roku patřil Mikuláš, příprava vánoční akademie, příprava plesu, velká pochvala je i za třídní školní výlet do Prahy. Vše vyšlo a všichni si to užili. Zapojili se organizačně do řady celoškolských akcí - sběr papíru, drakiáda, zahradní slavnost. V přijímacím řízení byli přijati všichni žáci v rámci prvního kola. Jeden žák třídy absolvoval 9. ročník se samými jedničkami.



Den otevřených dveří



Návštěva mobilní technologické učebny



Projektový den Den Země



Program zaměřený na pneumatiku



Vánoční akademie





Školní parlament na Obecním úřadu



Scénický program - Doba husitská



Velikonoční dílny

„Každý den ve školce je malým dobrodružstvím plným her, smíchu a objevování.“

V naší mateřské škole byl začátek školního roku 2025/2026 velmi pestrý a plný zajímavých aktivit. Od září do února si děti užily nejen spoustu zábavy, ale také mnoho nových poznatků a zážitků.

Hned na podzim jsme uspořádali oblíbenou drakiádu, která se vydařila díky krásnému počasí i hojně účasti dětí. Děti se také zapojily do projektového dne Malé technické univerzity, kde si hravou formou vyzkoušely technické myšlení a tvoření. Nechybělo ani divadelní představení agentury Pernštejní a pravidelná měsíční divadélka přímo v mateřské škole, na která zveme i děti z okolních školek z Jankovic, Košíků a Sušic.

Předškoláci měli možnost navštívit výstavu holubů, králíků a drůbeže v Uherském Hradišti, kde se seznámili s různými druhy zvířat. Velkým zážitkem bylo také setkání se sokolníky z agentury Seiferos a jejich dravci. V rámci vzdělávání se předškolní děti zúčastnily projektového dopoledne v komunitním centru Košíky, kde si vyzkoušely předení a tkaní.

Podzimní období jsme si zpestřili také halloweenským strašidelným dopolednem plným úkolů a her. Děti navštívily kino Hvězda, kde zhlédly pohádku Perníková chaloupka, a zapojily se do balančního workshopu v MŠ.

Důležitou součástí spolupráce byla i akce Den otevřených dveří v ZŠ a MŠ Traplice, která proběhla 27. listopadu.

Předškoláci během prvního pololetí pravidelně navštěvovali plavecký výcvik a také si vyzkoušeli „školu nanečisto“ při návštěvě základní školy v rámci programu Hrajeme si na školu.

V předvánočním čase děti vystoupily při rozsvěcování vánočního stromu v Traplicích. Ve školce proběhla mikulášská nadílka, děti pekly perníčky, užily si vánoční nadílku i vánoční dílničky s rodiči, s posezením a zpíváním u stromečku. Příjemnou atmosféru doplnila i návštěva Slováckého muzea a místní kapličky při příležitosti Tří králů.

V novém roce jsme pokračovali dalšími zajímavými aktivitami – besedou o myslivosti, karnevalem, školkovou olympiádou a vzdělávacím projektovým dopolednem s názvem Housenka.

Děkujeme rodičům za spolupráci a podporu během všech akcí a velmi si vážíme také podpory obce a spolupráce se základní školou.

Zároveň nás čeká úprava školní zahrady, kde dojde k revitalizaci zeleně a přibudou nové herní prvky, na které se děti už nyní velmi těší.

*Bc. Gabriela Fedorová, zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání,
ZŠ a MŠ Traplice*









Komunitní škola Traplice v letošním roce oslaví už 12. výročí od založení a v našich kroužcích a mimoškolních aktivitách je zapojeno stále více dětí. Naše činnost je různorodá, realizujeme výuku angličtiny s rodilým mluvčím Christopherem Odiase na druhém stupni ZŠ, od ledna 2026 také pro děti na prvním stupni i pro zájemce o doplňkové vyučování. Podporujeme činnost dětského folklorního soboru Trapličánek pod vedením Lucie Vaverkové a Martiny Hnilové i malé sportovce ve sportovní přípravce, jejich trenéry a aktivity během letních kempů. Také jsme velmi rádi, že funguje spolupráce s Matefskou školou, kromě obvyklých činností se pěkně rozběhla výuka angličtiny a logopedická cvičení, pro předškoláky jsme navázali na aktivity Inovativního neformálního vzdělávání. Velký dík za to patří celému kolektivu a všem učitelkám, Bc.Lucii Tůma Hruškové, Bc. Simoně Vitáskové, Mgr. Yvettě Muckové, Bc.Magdaléně Strnkové, Bc. Gabriele Fedorové.

Letos jsme zahájili širší spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně, podle našeho modelu si partneři na Fakultě multimédií vytvořili inovativní otevřenou kreativní dílnu Robota v budově 44, my jsme zase převzali aktivity zaměřené na získávání kompetencí pro udržitelný rozvoj. Také již máme první spolupracující neformální skupinu „Klima je prima“, vedenou Ivanou Tomáštkovou a Marií Maňáskovou. Kromě klimatických aktivit jsme rovněž, ještě se Zoe Tomáštkovou, sestavili tým pro zajištění důstojné oslavy 200. výročí narození pátera Františka Satory, učitele a podporovatele prvního českého prezidenta T.G.Masaryka.

Prostory na Obecním úřadě využíváme ve dvou propojených kroužcích, které se staly naší vlajkovou lodí. Docházejí do nich děti, většinou z prvního stupně ZŠ, které projevily zájem a nadšení pravidelně navštěvovat náš špičkový kroužek nazvaný FUTURAMA, kde pod dohledem lektorů pronikají do tajů nejmodernějších technologií. Jsme si naprosto jisti, že vše, co se u nás děti naučí, jim bude v dalším studiu a v životě víc k užítku, než biflování nezbytností, jak určuje rámcový vzdělávací program. Máme už druhou generaci dětí, někteří z první skupiny už studují na magisterském stupni VŠ.

Během výročního zasedání Národní digikoalice ČR, jejíž součástí je i náš spolek, o tom, co potřebujeme do základního školství dostat, referoval jeden z ministrů vlády ČR. Že je třeba se věnovat moderním technologiím, programování ve Scratchi a Pythonu, připravovat zajímavé kroužky pro děti, mluvit s nimi o kybernetické bezpečnosti na webu i v prostředí sociálních sítí, ukázat jim technologie pro modelování a 3D tisk. A schválně, co chybí v naší nabídce a objektech zájmu? Samozřejmě, že nic, naopak navíc umíme dělat vlastní návrh plakátů, zacházet s nástroji jako Canva, Adobe Photoshop či Illustrator, 3D tiskárny máme dvě a spoustu dalšího. Stavebnice Lego Mindstorms jsme používali na začátku, nyní již několik let bastlíme se součástkami, senzory a deskami Arduino a nově jsme přešli na platformu Raspberry Pi. Jsme s naším vybavením a technickým zaměřením na technologické špičky nejen ve Zlínském kraji, ale i v národním měřítku. Pravidelně se zapojujeme do celoevropských soutěží Meet&Code a Code Week, jsme přítomni jedni z mála účastníků z České republiky, kteří nemají podporu a zázemí velkých statutárních měst (Praha, Plzeň, Brno, Ostrava). Víme, že zde nejde o velikost, ale o nadšení a chuť zapojit se. Od dětí i jejich rodičů a celé obecní komunity.

Smělé plány máme i do budoucna. Zejména v oblasti využití nových technologií, fyzické AI a robotiky se posuneme zcela mimo možnosti a kompetence „konkurenčních“ kroužků na základních školách ve Zlínském kraji. Přestěhováním do prostor školních dílen rozšíříme náš pracovní prostor a IT kroužek rozdělíme na dva, nově to bude Futurama - SimuLab a RoboCop. V tom prvním již využíváme stavebnici Racing simulátoru (stůl, monitory a kokpit z F1 už máme), druhým pracovištěm bude místo, kde si připravujeme dílčí robotické moduly, jako např. SunFounder Raspberry AI Kit, ArduRover s počítačovým viděním, Speech Recognizer aj.

Rozvíjíme také náš networking – už jsme se objednali na exkurzi u Vika, neboli prvního kvantového počítače VQLQ v superpočítačovém centru na VŠB TUO v Ostravě, víme, co se děje v uskupení Cerna.AI, pozorujeme úspěchy RoboTitans ze ZŠ v Litoměřicích, zkoumáme, co vše umí AI a jak bychom ji mohli využít ve vlastní činnosti.

Tohle vše ale není jen o robotech. Je to o dětech, které se nebojí přemýšlet, zkoušet, chybovat a znovu se zvednout a posunout vpřed. Až děti povyrostou a získají mnohem více znalostí, tak se zapojíme do národního mistrovství VEX IQ Robotics a zabojujeme o případný postup na světové finále v USA. To by bylo obrovským oceněním jejich práce i motivací do dalšího rozvoje. (viz také <https://www.robotevents.com/cs>). Reprezentance České republiky na světovém finále v USA je nejen prestižní výzvou, ale také příležitostí ukázat, že české děti dokážou konkurovat světové špičce v technologiích a inovacích.

Velké poděkování na závěr patří všem dosavadním sponzorům (MŠMT, Zlínský kraj, Continental Barum Otrokovice, Mesit Uh.Hradiště, UTB Zlín) a partnerům, kteří spolek na jeho cestě podporovali, rodičům za neúnavnou podporu, dětem za nasazení a nadšení a také vedení obce a školy, které dává robotice prostor pro růst. Bez této spolupráce by úspěch našich aktivit nebyl možný.

*Ing. Karel Polák, Ph.D.
koordinátor a lektor*

Základní organizace Českého svazu včelařů Traplice sdružuje zájmové včelaře z osmi okolních obcí. V současné době má 68 řádných členů a 6 registrovaných členů, kteří na 93 stanovištích obhospodařují 574 včelstev.

V měsíci únoru proběhla členská schůze, která zhodnotila práci za rok 2025, kdy byla provedena celá řada akcí, zejména vyšetření měli na varroázu, nákup a distribuce cukru, sklenic a víček na med, lisu na mezistěny a v neposlední řadě nákup více jak 100 oplozených matek, jako výpomoc pro obnovu počtu včelstev z důvodu vysokých úhynů v zimě roku 2024-2025.

Žáci základní školy, účastníci příměstského tábora a členové klubu důchodců Babice navštívili včelín Včelařského kroužku v Traplicích vedeného př. Jos. Ančincem, kde byli seznámeni s chovem včel a měli i možnost ochutnávky medu. Pro naše členy byly organizovány i dvě přednášky na téma zdraví a léčení včelstev.

Pro letošní rok je v plánu práce nákup cukru, sklenic a víček na med, zajištění vyšetření měli na varroázu a rovněž i na mor včelího plodu. Ze společenských akcí plánujeme účast na Dnu dětí v Babicích, uspořádat výstavu v Jalubí a Babicích ve spolupráci se zahrádkáři, účast na vánočním jarmarku v Traplicích, rozsvěcování vánočního stromu v Jalubí a účast na setkání spolků v Jankovicích a Babicích.

Díky dotacím od obecních úřadů máme možnost pro členy nakupovat potřebné vybavení, které dále přispívá k udržení a rozšiřování chovu včelstev. Přejeme všem hodně zdraví a úspěšnou sezonu plnou medu.

Omelka Antonín, předseda ZO

KALENDÁŘ AKCÍ 2026

- | | |
|--|--------------|
| • Myslivecké odpoledne | 18. 7. |
| • Letní kino | 14.8. |
| • Ukončení prázdnin | 29. 8. |
| • Účast obce na Slavnostech vína | 11. - 13. 9. |
| • Slováké hody s právem | 3. - 4. 10. |
| • Volby do Zastupitelstva obce | 9. - 10. 10. |
| • Vitání občánků | 16. 10. |
| • Oslava vzniku samostatného čl. státu (ohňostroj) + Lampionový průvod | 28. 10. |
| • Beseda s důchodci | 30. 10. |
| • Vinařský zájezd | listopad |
| • Rozsvícení vánočního stromu s jarmarkem a mikulášskou nadílkou | 28. 11. |
| • Bruslení pro Traplice | prosinec |
| • Mikulášská obchůzka | 5. 12. |
| • Vánoční akademie ZŠ | prosinec |
| • Vánoční fotbalové utkání | 25. 12. |
| • Traplický výšlap | 30. 12. |

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 2025



SLOVÁCKÉ HODY S PRÁVEM





VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ŘÍJEN 2025



VÁNOČNÍ JARMARK





VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DUBEN 2026



JUBILANTI 2026

Na každoroční setkání jubilantů byli pozváni občané, kteří v letošním roce oslaví své jubilea 70., 75. a od 80 let výše. Vystoupili místní dětské umělci z družiny Základní školy Traplice, ZUŠ Slovánko a Trapličánek.



